
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 
 

 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
presso la Sede legale di questo Istituto. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

       f.to      (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 
��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E  
 

n. 350……….    del …11 agosto 2016…………………….……………….. 
 
 

 
OGGETTO: Indizione di un “Avviso pubblico per l’individuazione dei componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV)”. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 

 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
Avv. Mauro  Pirazzoli……………f.to………………..              
 
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
Dott. Andrea Leto…………………f.to……………               
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
f.to      (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

• Che con deliberazione n. 568/2011 è stato costituito l’Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance ai sensi del D.lgs n. 150/2009 per il periodo 01.01.2012-31.12.2014; 

• Che con Deliberazione n. 263 del 30.06.2015 è stato prorogato il suddetto organismo fino all’ultimo giorno del 
mese di insediamento del nuovo Direttore Generale; 

• Che il nuovo Direttore Generale di questo Istituto è stato nominato con Decreto del Presidente della Regione 
Lazio del 12 maggio 2016 n. t 00108; 

• Che l’insediamento del  Direttore Generale è avvenuto in data 01.07.2016; 
• Che, conseguentemente, la proroga disposta con la citata deliberazione n. 263/2015 è cessata in data 31.07.2016; 

Visto 
• L’art. 16 dello Statuto di questo Istituto approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6/2016 

del espressamente riferito alle modalità di costituzione e funzionamento dell’Organismo interno di valutazione; 
Visti al proposito 

• Gli artt. 13 e 14 del D.lgs n. 150/2009; 
• La Legge Regionale del Lazio n. 1 del 16.03.2011; 
• Il DPR n.105 del 09.05.2016; 
• La delibera Civit n. 04/2010; 
• La circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 0037249 P-4.17.1.7 del 14.07.2016; 

Dato atto  
• In particolare che, con la citata circolare il Dipartimento della Funzione Pubblica, si chiarisce che il nuovo 

sistema di nomina per il rinnovo degli Organismi indipendenti di valutazione introdotto con il richiamato DPR 
n- 105/2016, trova applicazione solo successivamente all’entrata in vigore del Decreto Ministeriale previsto 
dall’art. 6 comma 4 della norma medesima per l’individuazione dei requisiti di competenza, esperienza ed 
integrità che devono possedere gli iscritti all’elenco nazionale dei futuri componenti OIV e che, nelle more, si 
può procedere alla nomina dei nuovi componenti secondo le modalità operative finora seguite; 

Ritenuto pertanto 
• L’opportunità di provvedere alla nomina del nuovo Organismo Indipendente di Valutazione; 
• Di confermare, ai sensi del richiamato Statuto, la durata triennale e la composizione collegiale dell’OIV in 

funzione della necessità di assicurare un’adeguata pluralità di competenze professionali per soddisfare le esigenze 
di carattere multidisciplinare delle complesse attività da svolgere, considerata altresì la natura dell’Istituto; 

• Di dare atto che, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto, ai componenti del nominando OIV sarà riconosciuto il 
trattamento economico previsto dalle normative regolamentari della Regione Lazio per i corrispondenti 
organismi delle Aziende Sanitarie Regionale; 

• Che il compenso spettante e quindi quello attualmente previsto dalla DCA della Regione Lazio n. 259 del 
06.08.2014 e dalla circolare prot.209990/2015, corrispondente al 5% del trattamento complessivo lordo previsto 
per il Direttore Generale dell’Ente per ognuno dei componenti. Tale importo sarà maggiorato del 10% per il 
Presidente dell’OIV; 

• L’opportunità di acquisire le disponibilità degli aspiranti all’incarico di componente dell’OIV mediante 
pubblicazione di avviso pubblico secondo lo schema di bando allegato;  

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
   
1) Di indire un “Avviso pubblico per l’individuazione dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV)” secondo lo schema di bando che si allega alla presente delibera e che ne costituisce parte integrale e 
sostanziale; 

2) Di dare atto che il nominando OIV avrà durata triennale e composizione collegiale in funzione della necessità di 
assicurare un’adeguata pluralità di competenze professionali per soddisfare le esigenze di carattere 
multidisciplinare delle complesse attività da svolgere, considerata altresì la natura dell’Istituto; 

3) Di dare diffusione alla procedura in oggetto provvedendo alla pubblicazione integrale del bando sul sito 
istituzionale www.izslt.it. 

   
                   Il Direttore Generale 
         f.to       (Dott.Ugo Della Marta) 

          

 


